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De: Carlos Casasus <ccasasus@cudi.edu.mx>

Asunto: Estudio de casos de anillos de fibra

Fecha: 28 de noviembre de 2017, 09:30:53 GMT-6

Para: Luis Alberto Gutiérrez Diaz de Leon <luis.gutierrez@redudg.udg.mx>, Felipe Bracho
<felipe.bracho@unam.mx>, Lourdes Velazquez Velazquez Pastrana <mlvp@unam.mx>, Max de Mendizabal
<max.de.medizabal@gmail.com>, Humberto Salazar <humberto.salazar@correo.buap.mx>, Elizabeth
Velazquez Herrera <elizabeth.velazquez@uanl.mx>, Alberto Zambrano Elizondo
<alberto.zambrano@uanl.mx>, Ortega Rodriguez Elsa <eortega@uv.mx>

Amigos,

Conforme a lo acordado en la reunion de planeacion de CUDI se solicitara un estudio de al menos 5 anillos en
proceso o propuestos (Delta Metropolitana, Puebla, Guadalajara, Monterrey, Jalapa).

En estos estudios de caso se solicitara informacion sobre:

Campus que se podrian conectar
Matricula

Rutas propuestas

Kilometraje

KMZ's de la informacion anterior
Situacion de los derechos de via
Estimacion de costos de despliegue
Costos de mantenimiento estimados
Situacion financiera del proyecto
Oferta de liderazgo por parte de la universidad
Modelo de gobernanza propuesto

Ojalé pudiéramos tener estos estudios a la brevedad.
Saludos,

Carlos
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